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AVVISO DI AGGIUDICAZIONE  

 
SEZIONE I: Amministrazione aggiudicatrice 
I.1) Denominazione e indirizzi: Comune di Firenze – Direzione Gare, Appalti e Partecipate 
- Servizio Amministrativo Opere e Lavori Pubblici - Piazza S. Martino n. 2, 50122 Firenze, 
Italia. Persona di contatto: RUP Arch. Agnese Balestri Tel.: +39 055 262 4472 - E.mail: 
agnese.balestri@comune.fi.it - Fax +39 055 262 4450, Codice NUTS: ITI14. Indirizzi 
Internet - indirizzo generale dell’amministrazione aggiudicatrice: www.comune.fi.it 
Indirizzo del profilo di committente: (URL) https://affidamenti.comune.fi.it/gare-
contratti. 
I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice: Autorità regionale o locale  
I.5) Principali settori di attività: Servizi generali delle amministrazioni pubbliche 
SEZIONE II: Oggetto  
II.1.1) Denominazione conferita all’appalto: Accordo Quadro 0268/2019 LT0315/2019 - 
Messa in sicurezza ai sensi del d.lgs. 81/08, manutenzione, adeguamento e restauro 
cimiteri comunali: Rifredi, San Felice a Ema, San Miniato ed altri - fase 1 - anno 2019 - 
Codice Opera 170222. CIG: 80203477B7 CUP: H15I18000270004 II.1.2) Codice CPV 
principale 45454000-4 II.1.3) Tipo di appalto: lavori. II.I.4) Breve descrizione: 
manutenzione, adeguamento e restauro cimiteri comunali II.1.6) Questo appalto è diviso in 
lotti: no. II.2.3) Luogo di esecuzione: Codice NUTS: ITI14, Firenze, vari cimiteri comunali. 
II.2.5) Criterio di aggiudicazione: prezzo più basso; per il calcolo della soglia di anomalia è 
stato applicato il criterio di cui all’art. 97 co. 2-bis del D.Lgs 50/2016.  
II.2.6) l'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione 
europea: no 
SEZIONE IV: Procedura 
IV.1.1) Tipo di procedura: procedura negoziata di cui all’art. 36, comma 2, lettera c) del D. 
Lgs n. 50/2016 
SEZIONE V: Aggiudicazione dell’appalto 
Elenco operatori economici invitati: 18  
N. OPERATORI ECONOMICI INVITATI P.Iva 

1 EDILIZIA 3M S.R.L.  01776780544 

2 EDILMAYOR SRL  03320331212 

3 EDILRESTAURI 2N  05097220486 

4 FI.R.MA S.R.L.  04601300488 

5 FIGLI DI AUGUSTO LORENZINI S.R.L  00384580486 

6 FIORENTINA COSTRUZIONI SRL  03085360489 

7 IMPIGLIA LUIGI  01171770421 

8 IRES S.P.A. COSTRUZIONI E RESTAURI  00440520484 

9 IRIS COSTRUZIONI SRL  03368750489 

10 MI.PA.COSTRUZIONI EDILI S.R.L.  07106311009 

11 MIPE S.R.L.  02270880483 

12 S.E.A.S. S.R.L.  03078550542 

13 SANSONE SRL  05143820487 

14 SEPRIM DELL'ING. SANTINI GIUSEPPE S.A.S.  01978310546 



 

 

 

15 SOLLAZZINI SRL  02316160486 

16 TEC.SP.ED. DI PETITO GIUSEPPE & C. S.A.S.  00350400636 

17 TECNOEDIL SISTEMI SRL  04734880489 

18 TONI LAVORI S.R.L.  01350010524 
 
Elenco operatori economici partecipanti: 11   
N. OPERATORI ECONOMICI 

PARTECIPANTI 
P.Iva P.M.I. 

1 MI.PA. COSTRUZIONI EDILI SRL 07106311009 SI 

2 FIORENTINA COSTRUZIONI S.R.L. 03085360489 SI 

3 IRES SPA COSTRUZIONI E RESTAURI 00440520484 SI 

4 EDILRESTAURI 2N S.R.L. 05097220486 SI 

5 TEC.SP.ED. DI PETITO GIUSEPPE & C. 00350400636 SI 

6 SOLLAZZINI SRL 02316160486 SI 

7 FI.R.MA. S.R.L. 04601300488 SI 

8 SANSONE S.R.L. 05143820487 SI 

9 TONI LAVORI SRL 01350010524 SI 

10 IRIS COSTRUZIONI SRL 03368750489 SI 

11 EDILMAYOR S.R.L. 03320331212 SI 

 
Aggiudicatario: TEC. SP.ED. DI PETITO GIUSEPPE E C. S.A.S., Codice Fiscale e Partita 
Iva 00350400636, con sede in Giugliano in Campania (NA), via Appia Km 11,800 n. 12, 
cap. 80014, Codice NUTS ITF33, indirizzo posta elettronica certificata 
tecspedsas@legalmail.it 
Ribasso offerto 29,949%. Importo di aggiudicazione, compreso oneri della sicurezza al 
netto dell’IVA: € 256.391,30. 
Valore dell’offerta massima ricevuta: 29,949%. Valore dell’offerta minima 
ricevuta:24,220%. 
Valore e parte del contratto subappaltabile: l’Aggiudicatario ha dichiarato, in sede di gara, 
di non avvalersi della facoltà di subappalto. 
SEZIONE VI: Altre informazioni 
VI.3) Informazioni complementari: il dettaglio dei risultati di gara è disponibile sul profilo 
del committente del Comune di Firenze al seguente indirizzo: 
https://affidamenti.comune.fi.it/ node/4609 
VI.4) Procedure di ricorso VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso: TAR 
Toscana, Via Ricasoli, 40, Firenze CAP 50122, tel. +39 055267301  
VI.4.3) Procedure di ricorso: informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei 
ricorsi: termini previsti dall’art. 120 D.Lgs 104/2010. 
 
Firenze, 02/04/2020 
 
                                                La DIRIGENTE del Servizio Amministrativo Opere e Lavori Pubblici  

(Dott.ssa Rita Mantovani) 
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